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A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

1. Základní informace 

Název organizace: Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 17 Ostrava, IČ: 70890692 

Způsob zřízení: funkce zřizovatele přešla na Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 17 

Ostrava v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu 

některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů, 

v platném znění, ke dni 1. října 2001 

Sídlo organizace: 28. října 1598, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO:   00601381 

DIČ:   CZ00601381 

IZO:   600016323 

Telefon:  558 406 111 

e-mail:   skola@pojfm.cz 

internetové stránky: www.pojfm.cz 

 

2. Zaměření školy 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen ve zřizovací listině (ZL/268/2001). Předmět 

činnosti odpovídající hlavnímu účelu podle zřizovací listiny: 

• poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou, 

• poskytuje jazykové vzdělání v cizích jazycích, 

• může poskytovat jazykové vzdělání ukončené státní jazykovou zkouškou, 

• poskytuje žákům středních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování, výchovně 

vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost středních škol a vyšších 

odborných škol, zajišťuje těmto žákům a studentům školní stravování, v případě hodném 

zvláštního zřetele může být do domova mládeže umístěn i žák druhého stupně základní školy, 

vede žáky a studenty k plnohodnotnému využívání volného času formou zájmových činností, 

• zabezpečuje stravování žáků a studentů 

 

3. Organizační struktura 

Organizace sdružuje části: 

• střední odborná škola – vyučování probíhá ve dvou od sebe vzdálených budovách 

• jazyková škola 

• školní jídelna 

• domov mládeže 

mailto:skola@pojfm.cz
http://www.pojfm.cz/
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Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný radou kraje. Ředitel jedná jménem organizace 

navenek samostatně a je odpovědný radě kraje za činnost organizace. Při své činnosti je povinen 

postupovat v souladu s obecně závaznými předpisy, s vnitřními právními předpisy kraje a jeho 

vnitřními organizačními předpisy. 

Ředitel v rámci svých pravomocí pro zajištění řádného chodu organizace jmenoval vedoucí pracovníky. 

Vedoucí a hospodářští pracovníci 

Funkce Jméno telefon e-mail 

Ředitel Mgr. Martin Tobiáš 558 406 211 tobiasm@pojfm.cz 

zástupci 
ředitele 

Ing. Tamara Fajkusová 
Mgr. Petr Volník, statutární 
zástupce 

558 406 320 
558 406 213 

fajkusovat@pojfm.cz 
volnikp@pojfm.cz 

vedoucí 
jazykové školy 

Mgr. Marcela Lukovská 558 406 233 lukovskam@pojfm.cz 

vedoucí školní 
jídelny 

Lucie Makúchová 558 406 287 makuchoval@pojfm.cz 

vedoucí 
vychovatel 
DM 

Mgr. Richard Mohyla, PhDr. 558 406 281 mohylar@pojfm.cz 

ekonom Ing. Jarmila Guňková 558 406 214 gunkovaj@pojfm.cz 

hlavní účetní Jana Kučerová 558 406 242 kucerovaj@pojfm.cz 

 

Organizační schéma školy je následující: 

 

  

mailto:tobiasm@pojfm.cz
mailto:fajkusovat@pojfm.cz
mailto:lukovskam@pojfm.cz
mailto:makuchoval@pojfm.cz
mailto:mohylar@pojfm.cz
mailto:gunkovaj@pojfm.cz
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4. Informace o studijních oborech a počtech studentů – střední škola, jazyková škola 

Podle zařazení do Rejstříku škol a školských zařízení vyučuje Střední průmyslová škola, Obchodní 

akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

studenty v oborech čtyřletého denního studia ukončeného maturitní zkouškou. 

Celková kapacita organizace je podle zařazení do Rejstříku škol a školských zařízení 1 480 studenů (SPŠ 

a OA) a 600 studentů (jazyková škola).  

Studijní obory – střední škola: 

18-20-M/01 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

23-41-M/01 STROJÍRENSTVÍ, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

36-45-M/01 TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ BUDOV, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

63-42-M/02 OBCHODNÍ AKADEMIE, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

68-43-M/01 VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

78-42-M/01 TECHNICKÉ LYCEUM, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

78-42-M/02 EKONOMICKÉ LYCEUM, čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 
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Počty studentů jednotlivých oborů v roce 2023 a srovnání přepočteného počtu studentů za období 
2018 – 2023: 

Strojírenství 47/0 38/0 44 49,00 55,33 49,33 44,67 42,00

Informační technologie 30/4 29/1 29,67 30,00 37,33 38,33 29,66 28,00

Technická zařízení budov 28/2 30/2 28,67 30,00 17,67 13,67 16,33 18,33

Technické lyceum 24/4 27/1 25,00 24,00 8,00 5,33 0,00 4,00

Obchodní akademie 31/22 30/22 30,67 26,33 29,67 29,67 42,00 47,33

Ekonomické lyceum 31/22 28/21 30,00 31,67 31,33 28,67 26,33 20,00

Veřejná správa 30/23 31/27 30,33 30,00 29,33 28,33 9,66 0,00

Celkem 1. ročník 221/77 206/74 216,00 221,00 208,66 193,33 168,65 159,67

Strojírenství 47/2 43/0 45,67 36,33 33,00 41,67 36,00 59,00

Informační technologie 30/1 29/4 29,67 31,33 28,67 26,67 28,66 31,66

Technická zařízení budov 29/1 30/2 29,33 21,67 18,00 15,67 16,67 15,33

Technické lyceum 22/4 25/4 23,00 16,67 4,67 0 11,33 15,66

Obchodní akademie 29/18 30/21 29,33 30,33 45,00 44,67 48,67 35,00

Ekonomické lyceum 31/24 32/23 31,33 27,00 25,00 27,33 19,00 17,33

Veřejná správa 29/24 27/21 28,33 27,67 9,00 8,67 0 0,00

Celkem 2. ročník 217/74 216/75 217,33 191,00 163,34 164,67 166,33 176,98

Strojírenství 29/0 48/2 35,33 46,33 45,67 37,67 60,33 58,67

Informační technologie 32/2 30/1 31,33 30,67 29,33 27,00 28,33 35,33

Technická zařízení budov 18/1 27/1 21,00 13,33 14,33 15,33 14,66 15,33

Technické lyceum 13/0 21/3 15,67 4,33 12,00 5,33 15,33 14,00

Obchodní akademie 31/24 28/17 30,00 29,00 36,00 42,33 32,67 32,33

Veřejná správa 26/20 29/24 27,00 24,67 8,00 0 0 0,00

Ekonomické lyceum 24/17 32/24 26,67 28,00 20,00 18 17,00 36,00

Celkem 3. ročník 173/64 215/72 187,00 176,33 165,33 158,33 171,33 191,66

Strojírenství 53/0 28/0 44,67 38,33 55,00 58,00 58,33 45,33

Informační technologie 32/0 32/2 32,00 25,33 26,67 29 35,67 29,00

Technická zařízení budov 11/3 18/1 13,33 16,33 14,33 13,33 14,67 11,33

Technické lyceum 0/0 13/0 4,33 0,00 8,67 14,67 15,00 15,33

Obchodní akademie 28/22 31/24 29,00 40,00 34,67 31,67 32,33 26,00

Ekonomické lyceum 28/19 23/17 26,33 26,00 19,00 15,67 35,33 29,67

Veřejná správa 19/17 25/19 21,00 6,33 0,00 0 0 0,00

Celkem 4. ročník 171/61 170/63 170,67 152,32 158,34 162,33 197,33 156,67

782/276 814/284 792,67 740,65 695,67 678,67 703,67 684,98

Celkem 

2021 

(přepočten

ý počet)

Celkem 

2020 

(přepočten

ý počet)

Celkem 2018 

(přepočtený 

počet)

Celkem 

2019 

(přepočten

ý stav)

2.

k  

1.9.2022
celkem/d

ívky

Celkem 

2022 

(přepočten

ý stav)

k 

1.9.2023
celkem/d

ívky

Celkem 

2023 

(přepočte

ný stav)

Celkem škola

Obor studiaR
o

čn
ík

3.

4.

1.

Údaje uvedené v tabulce jsou ze statistických výkazů organizace  
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STR – strojírenství, HUT – hutnictví, TZB – technická zařízení budov, TL – technické lyceum, OA – obchodní 

akademie, EL – ekonomické lyceum, VS-veřejnosprávní činnost 

Studijní obory a počty studentů – jazyková škola: 

Počty studentů v roce 2023 a srovnání přepočteného počtu za období 2018 - 2023: 

Obor studia k  

1.9..2022  

k 

1.9.2023 

Celkem 

2023 

Přepočte 

ný počet) 

Celkem 

2022 

(přepočte

ný počet) 

Celkem 

2021 

(přepočte

ný počet) 

Celkem 

2020 

(přepočte

ný počet) 

Celkem 

2019 

(přepočte

ný počet) 

Celkem 

2018 

(přepočte

ný počet) 

Jednoleté 

pomaturitní 

studium 

18 18 18 17 14 12 13 13 

Kurzy 

základní 

32 47 37 29 11 22 16 8 

Kurzy 

speciální 

8 0 5 21 20 22 13 18 

Konverzační 7 6 7 10 4 1 6 2 

Celkem  65 71 67 77 49 57 48 41 

Údaje uvedené v tabulce jsou ze statistických výkazů organizace 

 

5. Školní jídelna 

Školní jídelna poskytuje v rámci hlavní činnosti stravování studentům vlastní střední školy, studentům 

ubytovaným na domově mládeže, případně dalším studentům škol a školských zařízení zřizovaných 

Moravskoslezským krajem. 

Studentům ubytovaným na domově mládeže poskytuje školní jídelna celodenní stravování (snídaně, 

obědy, večeře). 

Celková kapacita jídelny je 1 000 strávníků denně. 
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Počty strávníků hlavní činnosti v roce 2023: 

Období Počet strávníků 

1.pololetí 596 

2.pololetí 647 
Údaje uvedené v tabulce jsou ze statistických výkazů organizace 

 

 

Graf uvádí přepočtené stavy ze statistických výkazů organizace 
 
 
 
 

6. Domov mládeže 

Domov mládeže při Střední průmyslové škole, Obchodní akademii a Jazykové škole s PSJZ, Frýdek-

Místek, příspěvkové organizaci, je jednou ze součástí střední školy. Škola spolu s domovem mládeže a 

školní jídelnou, sportovní halou pro míčové sporty a tenis a rozsáhlým sportovním areálem nabízejí, 

kromě možností vzdělávání, rovněž ubytování a kvalitní stravovací služby a sportovní a kulturní vyžití i 

v době mimo vyučování. 

Domov mládeže ubytovává studenty středních škol, jejichž zřizovatelem je Moravskoslezský kraj. 

V případě volných míst ubytovává i studenty soukromých středních a vyšších odborných škol. 

Ubytovací jednotky na domově mládeže splňují svým vybavením zařazení do 1. ubytovací kategorie. 

DM má 43 dvou až třílůžkových pokojů, tři kuchyňky s vybavením, sprchy a WC společná na chodbách, 

dvě společenské studovny a dvě klubovny s kapacitou 30 a 17 míst s možností variabilního uspořádání 

stolů. Učebna Regent je dlouhodobě pronajata KVICu. 

Při ubytovací kapacitě 110 osob byl stav naplněnosti k 31.10.2023 (tj. den statistického hlášení) 57,3% 

- 63 osob. Ubytovaní jsou rozděleni do 2 výchovných skupin se zřetelem na věk, pohlaví a druh školy, 

kterou navštěvují. Ve školním roce 2023-2024 na domově není ubytován/a žádný/á student/ka se 

zdravotním postižením, kterému/é by bylo přiznáno podpůrné opatření. 

Při přijímání se upřednostňují ti žáci středních škol, kteří přicházejí z dětských domovů, oslabeného 

rodinného prostředí, či se zdravotním postižením. Dalším kritériem je vzdálenost od místa trvalého 

bydliště. 

Domov mládeže je provozován jako ubytovací zařízení s celodenním stravováním žáků. Dle zákona 

přispívají rodiče na ubytování paušální částkou 1600,- Kč měsíčně. Zletilí studenti mohou ze závažných 

důvodů (velká vzdálenost od místa trvalého bydliště, školní akce, sportovní a kulturní aktivity, pracovní 

brigády apod.) využít možnost ubytování přes sobotu a neděli, nezletilí pouze na základě písemné nebo 

telefonické žádosti rodičů. 

626
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Na domově mládeže působí 3 pedagogičtí pracovníci, z nichž 1 je žena. Kromě výchovného působení 

vychovatelé v průběhu roku vedou zájmové kroužky kulturního a sportovního zaměření (turistický a 

sportovních her, estetický kroužek). Činnost vrátnice DM a telefonní ústředny pro celou školu zajišťují 

2 kmenoví vrátní spolu s vychovateli a noční ostrahou.   

V dopoledních hodinách je k dispozici knihovna SPŠ. Ubytovaní mají možnost vlastního připojení 

k internetu na pokojích za poplatek. Mohou využívat studovny, tělocvičnu a školní hřiště, za úplatu pak 

posilovnu. O estetizaci společných prostor DM se starají vlastními silami vychovatelé DM za výchovné 

spolupráce ubytovaných.  

Nevyužívané prostory domova mládeže jsou dlouhodobě pronajímány. V rámci vedlejší hospodářské 

činnosti poskytuje DM i ubytování cizím návštěvníkům, zvláště při sportovních a kulturních akcích, 

konaných ve Frýdku-Místku. Krátkodobé ubytování v období letních prázdnin DM neposkytuje, 

s výjimkou velkých déle trvajících akcí, z důvodu čerpání dovolených a přípravy DM na další školní rok.  

 

Počty ubytovaných studentů v hlavní činnosti 

Celková kapacita domova mládeže činí 110 osob. Skutečné počty ubytovaných v roce 2023: 

Období Počet ubytovaných 

1.pololetí 68 

2.pololetí 63 

Údaje uvedené v tabulce jsou ze statistických výkazů organizace 

 

 
Graf uvádí přepočtené stavy ze statistických údajů organizace 

 

7. Informace o počtech zaměstnanců 

Pro zajištění úkolů vyplývajících ze zřizovací listiny zaměstnávala organizace pracovníky příslušného 

pracovního zařazení a kvalifikace. Jednalo se podle jednotlivých středisek o pedagogické 

pracovníky, vychovatele, technicko-hospodářské pracovníky (účetní, správce budov, personalista 

atd.) a pracovníky v dělnických profesích (kuchařky, údržbáře, uklízečky, pradlenu, školníka, 

vrátné). 

Všichni zaměstnanci v roce 2023 splňovali kvalifikační předpoklady pro výkon své práce. 

Fyzický počet zaměstnanců organizace v roce 2023 byl podle jednotlivých kategorií následující: 

 

 

 

Stav zaměstnanců v roce 2023 (jen ze státního rozpočtu) 

104 101 98 88
66 59 60 58 54 52 53 56
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 Škola celkem/z 
toho žen 

Školní jídelna 
celkem/z toho 

žen 

Domov mládeže 
celkem/z toho 

žen 

Za organizaci 
celkem/z toho 

žen 

učitelé 76/53 - - 76/53 

ředitel 1/0 - - 1/0 

vychovatelé - - 3/1 3/1 

asistent pedagoga 1/1   1/1 

zástupci ředitele 2/1 - - 2/1 

Dělníci 10/7 - 3/2 13/9 

TH pracovníci 10/7 - - 10/7 

pracovníci ŠJ - 14/13  14/13 

Celkem 95/68 13/12 6/2 114/82 
Graf uvádí meziroční srovnání fyzického počtu zaměstnanců podle jednotlivých kategorií 

 

Přepočtené počty zaměstnanců jsou závazným ukazatelem organizace. Jejich výše a rozbor plnění 

je součástí kapitoly 3. Mzdové náklady, průměrný plat. 

 

B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE ZŘÍZENA 

Úkoly, pro které byla příspěvková organizace zřízena a jejich vyhodnocení jsou součástí již 

zpracované zprávy podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. 

 

C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

1. Výnosy, náklady a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření (Tabulka č. 1 Přehled nákladů, výnosů a SK415 Výsledek hospodaření 

z hlavní a doplňkové činnosti vč. jeho rozdělení do fondů) 

Hospodaření organizace je v souladu se zřizovací listinou a metodickými pokyny zřizovatele 

rozděleno do dvou základních oblastí. Na hlavní činnost (střední vzdělávání, jazykové 

vzdělávání, stravování studentů, ubytování studentů v domově mládeže) a na doplňkovou 

činnost (je vymezena ve zřizovací listině, viz dále). Účelem doplňkové činnosti je využívat volné 

kapacity k dosahování zisku, který je použit pro krytí ztráty hlavní činnosti a případně zdrojem 

přídělů do peněžních fondů organizace. 

Hlavní a doplňková činnost jsou v účetnictví vedeny odděleně. Pro evidenci jednotlivých 

činností v hlavní a doplňkové činnosti organizace je k syntetickým účtům vedena analytická 

evidence. Odepisování dlouhodobého majetku organizace je prováděno na základě „Zásad 

orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem nebo byly na kraj 

převedeny zvláštním zákonem“. 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění bylo v rámci uzávěrkových 

operací provedeno časové rozlišení nákladů a výnosů. U dodávek, které nebyly do konce 

účetního období ze strany dodavatelů vyúčtovány, bylo provedeno zúčtování prostřednictvím 

dohadných položek. 
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Organizace je plátcem daně z přidané hodnoty. Pro uplatňování odpočtu DPH zaplacené na 

vstupu používá organizace přepočítávací koeficient v souladu s § 76 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty v platném znění. 

Podrobný rozbor výnosů, nákladů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti je 

uveden v sestavě Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové 

činnosti vygenerované z datového skladu a umístěné na Portálu kraje v Rejstříku PO. 

Meziroční srovnání nejvýznamnějších výnosů organizace je následující: 

Hlavní činnost:    (Údaje v tis. Kč) 

Ukazatel 2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Výnosy 

z prodeje 

výrobků a 

služeb 

8 284,16 6 884,07 4 086,17 3 541,65 5 291,74 5 843,44 

Výnosy z 

transferů 

102 530,66 93 624,90 83 076,71 76 065,27 68 776,85 63 591,53 

Čerpání fondů 211,52 195,23 19,14 13,60 2 442,18 136,94 

Ostatní výnosy 76,36 166,55 1 248,31 68,16 152,09 15,23 

Úroky, kurzové 

zisky, ostatní 

fin. výnosy 

1 047,50 601,36 50,14 84,24 141,04 50,45 

 

Výnosy hlavní činnosti organizace vykazují meziroční nárůst. Souvisí s aktuálně narůstajícím 

počtem studentů organizace. Tato skutečnost se týká především stravování a ubytování 

studentů. 

Významný nárůst vykazují rovněž výnosy z úroků z běžných účtů organizace vlivem vyššího 

stavu peněžních prostředků (poskytnuté finanční prostředky na realizací projektů) a úrokových 

sazeb. 

Doplňková činnost:              (Údaje v tis. Kč) 

Ukazatel 2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Výnosy z prodeje 

zboží 

1 103,18 949,73 458,81 378,84 1 097,89 1 046,34 

Výnosy z prodeje 

vl. výrobků  

a služeb 

5 092,72 4 816,79 3 554,43 3 966,01 5 645,26 4 422,80 

Výnosy z nájmů 2 871,34 2 505,09 1 661,22 1 712,22 2 267,57 2 181,07 

 

Veškeré výnosy z doplňkové činnosti organizace vykazují nárůst způsobený především 

zvýšením cen za dodané služby a zboží. 
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Meziroční srovnání nejvýznamnějších nákladů organizace: 

Hlavní činnost:              (Údaje v tis. Kč) 

Ukazatel 2023 2022 2021 2020 2019 2018

Spotřeba materiiálu 6 884,07 5 966,95 3 446,50 2 233,85 4 210,56 4 296,90

Spotřeba energie 5 301,86 4 733,72 3 621,53 3 462,42 4 256,52 4 694,64

Opravy a udržování 1 633,89 778,34 388,81 761,27 2 891,91 1 731,07

Cestovné 2 344,15 5 602,43 2 310,77 1 794,13 2 054,78 1 391,16

Ostatní služby 4 970,25 2 926,98 2 750,23 2 975,62 2 688,19 3 653,72

Mzdové náklady 62 002,02 56 497,36 52 325,66 46 927,17 41 519,49 36 643,18
Zákonné sociální pojištění a 

sociállní náklady 22 072,95 20 164,26 19 639,82 16 740,59 14 691,58 13 219,31

Odpisy 4 397,51 4 118,27 3 791,08 3 731,53 4 061,32 4 157,34
Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku 3 371,38 606,27 960,43 1 113,51 1 243,77 778,80
 

Meziroční nárůst nákladů odpovídá výkonům hlavní činnosti s ohledem na  zvýšení inflace.  

Náklady na opravy a udržování ve výši 1 633 889,55 Kč představují náklady na opravy, které 

organizace dlouhodobě plánuje. Jedná se především o malování, opravy podlah, opravy 

osvětleni apod. ve všech budovách školy. Podrobné údaje týkající se investičních akcí, oprav, 

pronájmu a pojištění svěřeného majetku jsou uvedeny v kapitole č. 5 Péče o spravovaný 

majetek. 

Výše nákladů na cestovné souvisí především s projekty ERASMUS+, které umožňují odborné 

stáže studentů a učitelů v zahraničí.  

V roce 2023 organizace v rámci investiční činnosti pořídila dlouhodobý majetek v pořizovací 

ceně 15 820351,92 Kč, jednalo se o rekonstrukci auly (11 603 203,39 Kč), zřízení učebny 

Inovační centrum pro transformaci včetně vybavení (2 802 446,43 Kč), zařízení do školní 

kuchyně – výklopný kotel 378 719,93, konvektomat 493 672,52, mrazicí skříň 43 908,29 Kč, 

aplikaci pro virtuální laboratoř 484 000 Kč. 

Učební pomůcky byly pořízeny z vlastních zdrojů organizace, jednalo se o meteostanici pro TZB 

1 989 Kč, posuvná měřítka pro dílenskou výuku 3 913 Kč, páječka 4 229 Kč, tělocvičné vybavení 

12 008 Kč, PC, gymnastický koberec 17 850, sušárna pro chemickou laboratoř 38 539,71 Kč, 

ping pong stůl 5 289 Kč, laboratorní váhy 31 460 Kč. 

Doplňková činnost:              (Údaje v tis. Kč) 

Ukazatel 2023 2022 2021 2020 2019 2018

Prodané zboží 927,16 829,67 398,39 341,24 1 003,49 948,11

Spotřeba materiálu 1 363,09 1 348,75 1 146,86 1521,65 2 121,51 1455,23

Spotřeba energie 1 793,35 1 333,72 1 605,70 1532,94 1 396,25 953,86

Opravy a udržování 196,38 119,21 95,69 294,96 490,06 179,04

Ostatní služby 781,58 783,39 592,59 532,87 503,62 332,38

Mzdové náklady 1 660,54 1 468,83 1 232,66 1751,71 1 663,72 1583,5
 Zákonné sociální pojištění a 

sociální náklady 538,31
475,28 409,61 621,01 583,33 559,54

Odpisy 170,34 167,19 150,44 268 153,02 146,83
Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku 47,26
14,37 2,80 5,68 1,76 16,16
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Nárůst nákladů je způsoben vysokou inflací  při srovnatelné objemu doplňkové činnosti  

Výsledek hospodaření                                         (Údaje v tis. Kč) 

Rok Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

2016 -2 087,31 2 087,31 0 

2017 -1 973,73 2 007,01 33,28 

2018 - 1 184,29 1 445,33 261,04 

2019 - 1 039,90 1 039,90 0 

2020 161,99 - 767,95 -605,96 

2021 - 935,60 1,79 - 933,81 

2022 - 374,85            1 634,05 1 259,20 

2023 - 1 291,91             1 476,71 184,80 

 

 

V roce 2023 dosáhla organizace výsledku hospodaření ve výši Kč 184 799,89. Zisk v plné výši 

bude přidělen do rezervního fondu.  

Shrnutí hospodaření organizace za rok 2023: 

Ukazatel Kč 

Výnosy hlavní činnosti 112 150 677,60 

Náklady hlavní činnosti 113 442 589,92 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti              -1 291 912,32 

Výnosy doplňkové činnosti 9 067 236,44 

Náklady doplňkové činnosti 7 590 524,23 

Výsledek doplňkové činnosti 1 476 712,21 

Výsledek hospodaření celkem 184 799,89 
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2. Čerpání účelových dotací v členění podle jednotlivých poskytovatelů a účelových znaků 

včetně vyhodnocení jejich čerpání 

Moravskoslezský kraj jako zřizovatel stanoví organizacím jím zřízeným závazné ukazatele, 

kterými jsou organizace povinny se při svém hospodaření řídit.  

Organizaci SPŠ, OA a JŠ s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, p.o. byly podle § 12 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů stanovený následující 

závazné ukazatele na rok 2023: 

Příspěvek na provoz    104 072 161,00 Kč 

Limit počtu zaměstnanců     105,34 

Odvod do rozpočtu kraje – odvod z investičního fondu                                 0,00 Kč 

Účelový investiční příspěvek do fondu investic    11 660 770,00 Kč 

Vyrovnaný případně mírně přebytkový výsledek hospodaření 

2.1. Výnosy v hlavní činnosti v členění na státní rozpočet, rozpočet zřizovatele, další 

poskytnuté dotace dle jednotlivých účelových znaků včetně vyhodnocení jejich 

čerpání 

Údaje v Kč 

Příspěvky a dotace – MŠMT (dle 

§§ 160,163,171 zák. č. 561/2004 

Sb. a § 14 zák č. 218/2000 Sb.) 

škola školní 

jídelna 

domov 

mládeže 

§ 6221 organizace 

celkem 

ÚZ 

33353 

Přímé náklady na 

vzdělávání 

72 767 925 4 089 301 3 474 271 0 80 331 497 

v tom: prostředky na platy 53 123 951 2 980 569 2 542 638  58 647 158 

ostatní osobní náklady 0 0 0  0 

zákonné odvody 17 955 895 1 007 131 859 360  19 822 386 

FKSP 1 062 479 59 611 50 853  1 172 943 

přímý ONIV 625 600 41 990 21 420  689 010 

ÚZ 

33086 

Na doučování 

z Národního plánu 

obnovy p.o. ze zdrojů 

EU Next Generation EU 

227 520    227 520 

ÚZ 

33088 

Na pořízení digit. 

technologií pro 

znevýhodněné žáky – 

Nástroje pro … Next 

Generation EU 

225 000    225 000 

ÚZ 

33087 

Nástroje na oživení a 

odolnost v rámci 

Národního plánu 

obnovy – příspěvek ze 

zdrojů EU – Next 

Generation EU 

782 000    782 000 

Neinvestiční dotace MŠMT 

celkem 

74 002 445 4 089 301 3 474 271 0 81 566 017 
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Příspěvky a dotace od 

zřizovatele 

Škola školní 

jídelna 

domov 

mládeže 

 organizace 

celkem 

ÚZ 1 Provozní náklady 3 968 000 593 000 319 000  4 880 000 

ÚZ 

200 

Energie 7 200 000 1 170 000 630 000  9 000 000 

ÚZ 

205 

Na krytí odpisů 

dlouhodobého 

hmotného a 

nehmotného majetku 

2 812 000    2 812 000 

ÚZ 

900 

Na náklady související 

s poskytováním 

humanitární pomoci 

ukrajinským občanům .. 

   86 700 86 700 

ÚZ 

145 

Program DofE ve šk. 

roce 2023/2024 

15 000    15 000 

ÚZ 

140 

Na další vzdělávání 

školních psychologů a 

speciálních pedagogů 

329 200    329 200 

v tom: prostředky na platy 242 415    242 415 

zákonné odvody 81 937    81 937 

FKSP 4 848    4 848 

ÚZ 

206 

Na obnovu vybavení 

domova mládeže 

  2 000 000  2 000 000 

Celkem neinvestiční příspěvky 

zřizovatele  

14 324 200 1 763 000 2 949 000 86 700 19 122 900 

ÚZ 

33092 

OP JAK 3 383 244    3 383 244 

 

Závazný ukazatel – Příspěvek na 

provoz celkem 

91 709 244 5 852 301 6 423 271 86 700 104 072 161 

 

Závazný ukazatel investiční 

příspěvek do fondu investic 

11 660 770    11 660 770 

ÚZ 206 Rekonstrukce auly SPŠ 11 660 770    11 660 770 

 

Vyhodnocení čerpání účelových prostředků ze státního rozpočtu a rozpočtu zřizovatele 

ÚZ 33353 – Přímé náklady na vzdělávání 

Převážnou část dotace tvoří mzdové prostředky, tato část dotace byly čerpaná rovnoměrně během 

celého roku a byla vyčerpaná v plné výši na platy a zákonné odvody. 

Přímý ONIV (součást ÚZ 33353) - veškeré prostředky s uvedeným účelovým znakem v celkové výši 689 

010 Kč byly použity v souladu s platnými normami na náklady vyplývající z pracovně právních vztahů 

(náhrady za nemoc, osobní ochranné pracovní prostředky, cestovní náhrady). 
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ÚZ 33086 – Na doučování z Národního plánu obnovy příspěvkovým organizacím v odvětví školství 

zřízeným krajem na rok 2023 ze zdrojů fondu Evropské unie – Next Generation EU  

Dotace ve výši 227 520 Kč poskytnutá na doučování byla studentů byla plně využita v rámci časové 

použitelnosti. 

ÚZ 33088 – Na pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky příspěvkovým 

organizacím v odvětví školství zřízeným krajem na rok 2023 ze státního rozpočtu – Nástroje pro 

oživení a odolnost ze zdrojů Evropské unie – Next Generation EU 

Poskytnutá dotace ve výši 225 000 Kč byla použita na nákup notebooku. Dotace byla plně vyčerpána. 

ÚZ 33087 Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky 

Poskytnutá dotace ve výši 782 000 Kč byla v plné výši vyčerpaná na stanovený účel (vybavení IT). 

ÚZ 205 Na krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Závazný ukazatel byl organizaci stanoven ve výši 2 812 000 Kč. Na stanovený účel byla použita částka 

2 713 765,60 Kč. Vratka zřizovateli činila 98 234,40 Kč. Způsobeno rozdílnými realizacemi investičních 

akcí oproti plánovaným. 

ÚZ 140 Na další vzdělávání školních psychologů a speciálních pedagogů 

Poskytnuté prostředky byly vyčerpány v souladu se stanoveným účelem v plné výši 329 200 Kč.   

ÚZ 145 Program DofE ve šk. roce 2023/2024 

V roce 2023 byla z poskytnuté dotace (15 000 Kč) vyčerpaná částka 9 500 Kč, do roku 2024 bylo 

převedeno 5 500 Kč. 

ÚZ 900 Kompenzační příspěvek pro kraje – ubytování osob z Ukrajiny 

Poskytnutá dotace byla vyčerpaná v plné výši (86 700 Kč) na stanovený účel. 

ÚZ 200 – Příspěvek příspěvkovým organizacím MSK - energie 

Poskytnutá dotace byla  ve výši 9 000 000 Kč, na stanovený účel organizace vyčerpala 5 008 429,94 Kč, 

vratka činila 3 991 570,06 Kč. Výše čerpání se odvíjela od cen energií a průběhu topné sezony.  

ÚZ 206 Reprodukce majetku z rozpočtu MSK (Obnova vybavení domova mládeže) 

Zřizovatel poskytnul organizace účelovou neinvestiční dotaci ve výši 2 000 000 na obnovu vybavení 

domova mládeže. Časová použitelnost dotace byla stanovena do 30. 9. 2024. Vzhledem k termínu 

poskytnutí dotace (prosinec 2023), organizace rozhodla realizovat akci v roce 2024. 

 

Rozbor výnosů z vlastní činnosti včetně hodnocení možnosti jejich opakování a vývoje jejich výše 

v dalších letech 

Přehled příjmů z vlastní činnosti organizace v členění na jednotlivá střediska a celkem – hlavní činnost 

(údaje v Kč) 

Výnosy Škola, hala Školní jídelna

Domov 

mládeže

Jazyková 

škola Celkem

Tržby z prodeje služeb 358 707 5 623 351 908 000 1 394 099 8 284 156

Čerpání fondů 211 520 211 520

Ostatní výnosy 76 844 76 844

Úroky, kurzové zisky 1 047 500 1 047 500

Celkem 1 694 571 5 623 351 908 000 1 394 099 9 620 021  
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Rozbor výnosů z vlastní činnosti: 

Meziročně vykazují významný pokles dotace na projekty. Výnosy z úroků vykazují velký nárůst – 

důvodem je vysoký stav peněžních prostředků na účtech organizace. V roce 2023 čerpala organizace 

pouze účelové dary, z investičního fondu nečerpala plánované prostředky na opravu a udržování 

majetku.  

Výnosy z prodeje služeb zahrnují služby za stravování, ubytování a služby související se sportem 

poskytované v rámci hlavní činnosti studentům. Tržby z prodeje služeb vzrostly díky navýšení ceny 

stravování ve školní jídelně. Organizace předpokládá v následujícím období setrvalý stav.  

Finanční dary podle dárců a účelů použití:         (údaje v Kč) 

Dárce Účel použití Částka  

FO TZB 1 000 

FO TZB  10 000 

FO TZB 1 000 

FO TZB 500 

FO TZB 2 000 

FO TZB 2 000 

FO TZB 800 

GR TZB 10 000 

F-M Anglické divadlo 8 000 

ZMACHINE TZB 10 000 

Nadační fond kurz 72 479 

JR studentské aktivity 1 500 

JP neinvestiční akce 6 000 

ECH neinvestiční akce 6 000 

GS neinvestiční akce 6 000 

MO neinvestiční akce 6 000 

RS neinvestiční akce 6 000 

ZK neinvestiční akce 6 000 
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Tržby z prodeje služeb Čerpání fondů Ostatní výnosy Úroky
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JB neinvestiční akce 6 000 

LK neinvestiční akce 6 000 

DG neinvestiční akce 6 000 

ČZ neinvestiční akce 6 000 

PJ neinvestiční akce 6 000 

BV neinvestiční akce 6 000 

2.2. Náklady v hlavní činnosti 

Přehled nákladů hlavní činnosti organizace v členění na jednotlivá střediska a celkem: 

                                                                                                                                       (údaje v Kč) 

Nákladová položka Škola, hala

Jazyková 

škola

Školní 

jídelna

Domov 

mládeže Celkem

Spotřeba materiálu 1 378 790 10 354 5 426 037 68 887 6 884 069

Spotřeba energie 3 629 939 95 290 907 449 669 183 5 301 860

Opravy a udržování 1 376 761 70 318 186 811 1 633 890

Cestovné 2 344 149 2 344 149

Ostatní služby 3 968 641 44 820 350 485 606 300 4 970 246

Mzdové náklady 54 320 160 1 240 920 4 164 867 2 276 076 62 002 023
Zákonné sociální pojištění a 

sociální náklady
19 450 942 278 814 1 526 385 817 717 22 073 858

Jiné daně a poplatky 3 000 3 000

Ostatní náklady 175 700 18 816 194 516

Náklady z DDM 3 175 225 153 633 42 519 3 371 377

Odpisy DHM 3 850 848 448 088 98 577 4 397 514

Náklady z odepsaných 

pohledávek
0

Kurzové ztráty 67 259 67 259

daň z příjmů 198 830 198 830

Celkem 93 940 243 1 670 198 13 066 078 4 766 071 113 442 591  
 

2.3. Výsledek hospodaření 

2.3.1. Výsledek hospodaření v hlavní činnosti 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti v členění na jednotlivá střediska a celkem: 

(údaje v Kč) 

 náklady výnosy VH 

škola  93 940 242,83 94 712 956,55 772 713,72 

školní jídelna 13 066 077,73 10 753 651,54 -2 312 426,19 

domov mládeže 4 766 070,97 5 289 971,00 523 900,03 

jazyková škola 1 670 198,39 1 394 098,51 -276 099,88 

Rozbor výsledku hospodaření hlavní činnosti: 

Organizace vykazuje v hlavní činnosti celkovou ztrátu ve výši – 1 291 912,32 Kč (z příspěvku zřizovatele 

0,-- Kč, z vlastních zdrojů – 1 291 912,32 Kč).  

Výnosy z prodeje služeb, výrobků a nájmů vykazují meziročně nárůst - důvodem je vyšší počet 

stravovaných ve školní jídelně a ubytovaných na domově mládeže - způsobeno nárůstem počtu 
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stravovaných a ubytovaných studentů (silnější ročníky) a poskytováním uvedených služeb mimo jine i 

ukrajinským občanům. Předpoklad dalšího vývoje – setrvalý stav. 

Nárůst výnosů z nájmů a poskytování služeb spojených se sportem je způsoben plným využíváním 

volných kapacit bez hygienických omezení předchozích let a navýšením ceny za nájem nebytových 

prostor. Předpoklad – setrvalý stav (snížení nastane při uzavření sportovní haly z důvodu rekonstrukce 

– předpoklad v průběhu roku 2024). 

Nárůst výnosů z prodaného zboží je ovlivněn nárůstem počtu studentů. Předpokladem je setrvalý stav. 

Významný nárůst představují úroky – dáno stavem peněžních prostředků na účtech organizace a 

úrokovou sazbou, vývoj nelze odhadovat. 

Daň z příjmů se vztahuje na výnosy z úroků a doplňkové činnosti (nájem). 

Výsledek hospodaření žádáme přidělit v plné výši do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného 

výsledku hospodaření. 

Transfery zřizovatele využity v HČ organizace v plné výši v souladu se stanoveným účelem, nedostatek 

zdrojů z vlastní činnosti (meziroční inflace 10 %) byl pokrytý ze zlepšeného výsledku hospodaření DOČ. 

Hodnocení nákladů hlavní činnosti: 

Jak vyplývá z meziročního srovnání (Tabulka: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní 

a doplňkové činnosti), došlo k nárůstu u mzdových nákladů (navýšení výkonů organizace) i ostatních 

nákladů z důvodu vysoké inflace. Náklady na opravy a udržování vykazují nárůst – realizovány 

plánované opravy většího rozsahu (podrobně v kapitole Péče o majetek) a náklady z drobného 

dlouhodobého majetku – mimo jiné pořízení šatních skříněk v budově obchodní akademie 

Hodnocení výnosů z hlavní činnosti: 

Výnosy z prodeje služeb meziročně vzrostly vlivem vyššího počtu stravovaných a zvýšení ceny za 

stravování studentů ve školní jídelně a ubytovaných studentů v domově mládeže. Výnosy z úroků 

vykazují opět při meziročním srovnání významný nárůst – dáno vyšším stavem na účtech organizace 

(příspěvky, včetně příspěvků na probíhající projekty) a úrokovou sazbou.  

 

2.3.2. Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti v členění na jednotlivá střediska a celkem (Tabulka č. 6, 

Formulář EKO003): 

(údaje v Kč) 

Náklady Výnosy VH

Závodní stravování 461 829,12 502 595,15 40 766,03

Hostinská činnost 2 377 051,23 2 560 236,24 183 185,01

Obchodní činnost včetně 

zprostředkování 1 066 555,51 1 114 217,57 47 662,06

Obráběčství 4 936,00 8 170,25 3 234,25

Pronájem majetku 1 598 761,32 2 069 389,06 470 627,74

Provozování sport. činností 789 229,03 1 489 982,55 700 753,52

Ubytovací služby 1 052 252,49 1 060 865,56 8 613,07

Vzdělávací kurzy 224 119,52 261 780,06 37 660,54

Školní firma v obl.reklamy a 

marketingu 15 790,01 0,00 -15 790,01  

V doplňkové činnosti vykazuje organizace zisk ve výši 1 476 712,21 Kč. 
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Hodnocení výnosů doplňkové činnosti: 

Všechny výnosy doplňkové činnosti vykazují nárůst. Výnosy z prodeje služeb a výrobků a zboží závisí na 

počtu strávníků (stravování cizích klientů), počtu ubytovaných na domově mládeže (organizace 

poskytovala ubytování mimo jiné i ukrajinským občanům) a počtu studentů (tito ovlivňují výnosy 

školního bufetu). Nárůst uvedených výnosů je rovněž ovlivněn zvýšením cen jednotlivých produktů a 

služeb. 

Organizace předpokládá setrvalý stav, pokud nenastanou nepředvídané okolnosti. Velmi výrazné 

snížení výnosů ze sportovních činností nastane při uzavření sportovní haly z důvodu rekonstrukce. 

Daň z příjmů se vztahuje na výnosy z úroků a výnosy z nájmů a prodeje služeb. 

Výsledek hospodaření organizace v roce 2023 celkem:         (údaje v Kč) 

Výnosy celkem za organizaci 121 217 914,04 

Náklady celkem za organizaci 121 033 114,15 

Výsledek hospodaření celkem za organizaci                           1 259 202,38 

 

 

2.3.3. Informace o finančním krytí výsledku hospodaření 

Organizace dosáhla v roce 2023 za celou organizaci zisk ve výši 184 799,89 Kč. Výsledek hospodaření 

je finančně plně krytý.   

2.3.4. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření do fondů 

organizace 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do peněžních fondů organizace schvaluje Rada 

Moravskoslezského kraje na základě návrhu organizace.  

Organizace navrhla zřizovateli přidělit zisk v plné výši do Rezervního fondu z ostatních titulů  

Mzdové náklady, průměrný plat (Statistický výkaz P1 – 04) 

Organizace má zřizovatelem stanoveny závazné ukazatele v oblasti mzdových prostředků a limitu 

počtu zaměstnanců. Výše těchto ukazatelů se odvíjí od dosažených výkonů organizace. Mzdové 

náklady   hlavní činnosti jsou financovány ze státního rozpočtu (kapitoly MŠMT) a rozpočtu zřizovatele 

a jsou vždy po skončení roku předmětem finančního vypořádání se SR a rozpočtem zřizovatele. Jedná 

se o mzdové prostředky s ÚZ 33353, ÚZ 33086 a ÚZ 140.  

 

 

33283 261039 0

-605963,88 -933811,04

1259202,38 184799,89

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Meziroční srovnání výsledku
hospodaření organizace celkem (v Kč)

Výsledek hospodaření organizace celkem
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Prostředky na platy a OON v členění na jednotlivá střediska v roce 2023: (údaje v Kč) 

ÚZ 33353 
Střední škola § 

3122 

Školní jídelna 

§ 3141 

Domov 

mládeže 

§ 3147 

Celkem 

 

Prostředky na platy 53 123 951 2 980 569 2 542 638 58 647 158 

ÚZ 140 
Střední škola § 

3122 

Školní jídelna 

§ 3142 

Domov 

mládeže 

§ 3147 

Celkem 

 

Prostředky na platy 242 415   242 415 

ÚZ 33086 Střední škola § 

3122 
Školní jídelna 

§ 3142 

Domov 

mládeže 

§ 3147 

Celkem 

 

Prostředky na platy 

ÚZ 33086 

227 520 
 

 227 520 

 

3.1. Počet zaměstnanců 

Zřizovatel stanovil organizaci pro rok 2023 závazný ukazatel přepočtený počet zaměstnanců v hlavní 

činnosti ve výši 105,34. 

Skutečný přepočtený počet zaměstnanců hlavní činnosti je podle výkazu P1-04 ve výši 105,303. 

Organizace v roce 2023 dodržela závazný ukazatel „limit přepočteného počtu zaměstnanců“.  

3.2. Zdroje financování 

Pro financování mzdových prostředků hlavní činnosti organizace využívá příspěvky MŠMT a příspěvky 

zřizovatele, které jsou závaznými ukazateli a podléhají vyúčtování k 31. 12. příslušného roku. 

Zdroje financování mezd v roce 2023 v hlavní činnosti: 

ÚZ 33353: 

• prostředky na platy   58 647 158 Kč 

• zákonné odvody   19 822 386 Kč 

• FKSP     1 172 943 Kč 

ÚZ 140: 

• prostředky na platy       242 415 Kč 

• zákonné odvody         81 937 Kč 

• FKSP           4 848 Kč 

ÚZ 33086 

• prostředky na platy     227 520 Kč 
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3.3. Průměrný plat 

Rozbor hlavní činnosti organizace (podle jednotlivých středisek): 

 pedagogičtí 

pracovníci 

nepedagogičtí 

pracovníci 

střední škola   

přepočtený počet zaměstnanců 73,6858 16,1393 

objem vyplacených prostředků na platy (v Kč) 46 407 432 5 846 936 

průměrný měsíční plat (v Kč)  52 483 30 190 

školní jídelna    

přepočtený počet zaměstnanců  10,2019 

objem vyplacených prostředků na platy (v Kč)  4 142 564 

průměrný měsíční plat (v Kč)   33 838 

domov mládeže   

přepočtený počet zaměstnanců 3,0000 2,2764 

objem vyplacených prostředků na platy (v Kč) 1 650 544 599 682 

průměrný měsíční plat (v Kč)  45 848 21 953 

 

 

Meziroční vývoj průměrných měsíčních platů zaměstnanců organizace: 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

střední škola        

pedagogičtí pracovníci 31 830 35 632 40 615 45 746 49 468 51 178 52 483 

nepedagogičtí pracovníci 16 996 19 137 21 758 25 417 27 425 26 958 30 190 

domov mládeže a školní 

jídelna 

       

pedagogičtí pracovníci 29 307 33 168 37979 39 474 40 244 43 403 45 848 

nepedagogičtí pracovníci 

DM 

15 166 17 755 16630 20 046 18 886 21 065 21 953 

nepedagogičtí pracovníci 

školní jídelna 

  20337 23 508 26 447 29 628 33 838 
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3.4. Zahraniční pracovní cesty 

V roce 2023 se uskutečnily zahraniční pracovní cesty pedagogických pracovníků jako doprovod 

studentů v rámci jejich odborných stáží a pedagogických pracovníků v rámci odborných stáží 

prostřednictvím projektu Erasmus+ (náklady na cestovné včetně tuzemských pracovních cest 

2 345 793,48 Kč). 

4. Plnění plánu hospodaření – komentář 

Tabulka č. 2 Přehled o plnění plánu hospodaření srovnává předpokládané náklady a výnosy finančního 

plánu sestavené v květnu sledovaného roku se skutečností. 

Komentář nákladových a výnosových položek, u kterých je skutečnost rozdílná o +/ - 10 % proti plánu: 

Jde o následující náklady a výnosy: 

• Spotřeba materiálu: + 39,27 % - navýšení především z důvodu nárůstu cen potravin ve školní 

jídelně  

• Spotřeba energií: - 37,97 % - snížení z důvodu nižších nákladů na vytápění a úsporám elektrické 

energie  

• Prodané zboží: +56,32 – nárůst cen zboží ve školním bufetu (vliv inflace) 

• Opravy a udržování: -14,07 – nižší rozsah realizovaných oprav 

• Ostatní služby: + 61,08 % - navýšení cen dodavateli 

• Zákonné sociální náklady: - 41,05 % - nižší náklady na pojištění  

• Cestovné: -52,71 % - menší počet studentů na zahraničních stážích projektu ERASMLUS+  

• Náklady na reprezentaci + 100 % - nebylo rozpočtováno 

• Jiné sociální náklady: + 131,42 % -vyšší než plánovaný nákup OOPP (školní dílny, jídelna) 

• Jiné daně a poplatky: - 100 % - nebylo rozpočtováno  

• Náklady z DDM + 285,45 % - nákup šatních skříněk v budově OA   

40615

45746
49468 51178 52483

21758
25417

27425 26958
30190

37979 39474 40244
43403

45848

16630
20046 18886

21065 2195320337
23508

26447
29628

33838

2019 2020 2021 2022 2023

pedagogové škola nepedagogové škola
pedagogové DM nepedagogové DM
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• Daň z příjmů + 167,97 % - vyšší stav peněžních prostředků na účtech organizace (dotace na 

projekty) a vyšší úrokové sazby 

• Výnosy z prodeje vlastních výrobků: -45,53 % - nižší objem prodaných vlastních výrobků ve 

školním bufetu 

• Výnosy z prodeje služeb: + 58,20 % - větší počet studentů a ubytovaných v domově mládeže 

(max. využití ubytovací kapacity, vč. ukrajinských občanů) 

• Výnosy z nájmů: +34,45 % - zvýšení ceny za poskytované služby 

• Výnosy z prodaného zboží: +45,63 % - zvýšení ceny za prodané zboží ve školním bufetu 

• Výnosy z prodeje materiálu: + 100 %: nevýznamná položka, nebylo rozpočtováno 

• Čerpání fondů: – 90,84 % organizace oproti plánu realizovala veškeré akce reprodukce majetku  

z jiných zdrojů, bez použití FI 

• Ostatní výnosy z činnosti + 100 % - nebylo rozpčtováno  

• Úroky + 132,55 % vyšší stav peněžních prostředků na účtech organizace (prostředky 

probíhajících projektů), vyšší úrokové sazby 

• Kurzové zisky + 100 % - nebylo rozpočtováno, souvisí s projekty ERASMUS+ (kurzy měn) 

 

5. Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy majetku 

Soupis nemovitého majetku: 

Katastrální území 634824 Místek 

číslo popisné parcela  druh pozemku 

Budovy: 

1598  161/1  zastavěná plocha a nádvoří 

  161/2  zastavěná plocha a nádvoří 

  161/3  zastavěná plocha a nádvoří 

  161/4  zastavěná plocha a nádvoří 

1639  161/5  zastavěná plocha a nádvoří 

  161/6  zastavěná plocha a nádvoří 

939  161/10  zastavěná plocha a nádvoří 

123  183  zastavěná plocha a nádvoří 

Pozemky: 

1598  161/7  ostatní plocha 

1598  161/8  ostatní plocha 

1598  161/14  ostatní plocha 

123  184  ostatní plocha 

123  185  ostatní plocha 

V průběhu roku 2023 proběhly na svěřeném majetku především tyto akce, které byly hrazeny 

z vlastních zdrojů a sponzorských darů: 

• Leden 
- Zjišťování závad, elektroopravy, práce z vysokozdvižné plošiny a lešení. Náklady 25 513,- Kč 
- Vytvoření napájecího bodu pro připojení mobilního stanu. Náklady 2 200,- Kč bez DPH 

• Únor 
- Projekt TPA – zhotovení projektové dokumentace. Náklady 84 700,- Kč (hrazeno z projektu 

TPA – Inovační centrum pro transformaci vzdělávání) 
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• Březen 
- Odvoz velkoobjemového odpadu (nábytek) – domov mládeže. Náklady 10 288,- bez DPH 

• Duben 
- Oprava osvětlení ve sportovní hale. Náklady 49 989,- Kč 
- Výměna elektroměru – domov mládeže. Náklady 3 790,- Kč 

• Květen 
- Servis malotraktoru - SPŠ. Náklady 14 051,- Kč 
- Seřízení oken a dveří – domov mládeže. Náklady 53 231,- Kč bez DPH 
- Projekt TPA – výkon inženýrské činnosti. Náklady 36 300,- Kč (hrazeno z projektu TPA – 

Inovační centrum pro transformaci vzdělávání) 

• Červen 
- Projekt TPA – školní firma. Náklady 301 351,- Kč (hrazeno z projektu TPA – Inovační centrum 

pro transformaci vzdělávání) 

• Červenec 
- Výměna PVC – šatny OA. Náklady 422 560,- Kč 
- Výměna vodovodního potrubí – Domov mládeže. Náklady 244 227,- Kč 

• Srpen 
- Kontrola plynových rozvodů z důvodu úniku. Náklady 1 053,- Kč 
- Vybavení učebny TPA nábytkem. Náklady 484 059,- Kč (hrazeno z projektu TPA – Inovační 

centrum pro transformaci vzdělávání) 
- Rekonstrukce auly, fakturace za červenec. Náklady 124 160,- Kč (hrazeno z rozpočtu MSK) 
- Projekt TPA – výkon koordinátora BOZP. Náklady 24 200,- Kč (hrazeno z projektu TPA – 

Inovační centrum pro transformaci vzdělávání) 
- Projekt TPA – výkon inženýrské činnosti. Náklady 65 340,- Kč (hrazeno z projektu TPA – 

Inovační centrum pro transformaci vzdělávání) 

• Září 
- Výměna vodovodního potrubí – Obchodní akademie. Náklady 432 229,- Kč 
- Rekonstrukce auly, fakturace za srpen. Náklady 384 790,- Kč (hrazeno z rozpočtu MSK) 
- Projekt TPA – výkon autorského dozoru. Náklady 24 200,- Kč (hrazeno z projektu TPA – 

Inovační centrum pro transformaci vzdělávání) 
- Projekt TPA – provedení stavební části. Náklady 1 821 444,- Kč (hrazeno z projektu TPA – 

Inovační centrum pro transformaci vzdělávání) 
- Projekt TPA – školní firma. Náklady 33 657,- Kč (hrazeno z projektu TPA – Inovační centrum 

pro transformaci vzdělávání) 

• Říjen 
- Rekonstrukce auly, fakturace za září. Náklady 673 678,- Kč (hrazeno z rozpočtu MSK) 
- Kontrola systému vytápění. Náklady 31 450,- Kč 
- Projekt TPA – školní firma. Náklady 92 690,- Kč (hrazeno z projektu TPA – Inovační centrum 

pro transformaci vzdělávání) 

• Listopad 
- Rekonstrukce auly, fakturace za říjen. Náklady 2 687 503,- Kč (hrazeno z rozpočtu MSK) 
- Malování. Náklady 40 240,- Kč 
- Pronájem plošiny – zednické opravy OA, čištění okapů SPŠ. Náklady 11 920,- bez DPH 
- Elektroopravy – SPŠ. Náklady 26 772,- Kč 

• Prosinec 
- Rekonstrukce auly – autorský dozor. Náklady 15 000,- Kč bez DPH (hrazeno z rozpočtu MSK) 
- Výměna osvětlení – prodej stravenek. Náklady 3 630,- Kče bez DPH 
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- Oprava elektrorozvodů vytápění – aula. Náklady 3 600,- Kč bez DPH 

• 2023 
- servis a revize hasicích přístrojů, hydrantů, výtahů, komínů, tlakových nádob, EZS a 

elektrických pevných i přenosných zařízení v průběhu roku. Celkové náklady činily 154 423,- 
Kč. 

• 2023 
- běžná údržba a opravy menšího rozsahu 

Pojistné události: 

V průběhu roku 2023 nedošlo k pojistným událostem na nemovitém majetku a vozidlech. 

5.1. Informace o inventarizaci majetku 

Inventarizace majetku a závazků v roce 2023 proběhla ke dni řádné účetní závěrky, tj. k 31. 12. 2023 

na základě vnitřní směrnice o inventarizaci, příkazu ředitele a plánu inventarizačních prací. 

Na základě provedených fyzických a dokladových inventur nebyl zjištěn rozdíl mezi skutečným a 

účetním stavem majetku a závazků organizace.  

5.2. Informace o pronájmech a výpůjčkách 

Nevyužité nebytové prostory jsou pronajímány jako kancelářské, skladovací, parkovací a jiné plochy. 

Smlouvy uzavřené na více než jeden rok byly sepsány před datem vzniku příspěvkové organizace, 

popřípadě schváleny radou MS kraje. Ostatní smlouvy jsou uzavírány vždy na dobu maximálně 

jednoho roku. V případě dalšího pronájmu jsou ceny aktualizovány. Ceny pronájmu byly srovnány 

s cenami v místě obvyklými: 

https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--

listopadu/1516488012#img=4 

6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

Doplňková činnost organizace je vymezena ve zřizovací listině. Na základě zřizovací listiny je organizace 

oprávněna provozovat doplňkovou činnost v těchto okruzích: 

• pořádání rekvalifikačních kurzů, vzdělávacích kurzů a odborného školení včetně 

zprostředkování, 

• hostinská činnost, 

• ubytovací služby, 

• zámečnictví, 

• obráběčství, 

• obchodní činnost včetně zprostředkování, 

• provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činností, 

• závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřízených krajem obcí nebo svazkem obcí, 

• pronájem majetku, 

• zámečnictví, 

• mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy 

• školní firma v oblasti reklamy a marketingu 

 

https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--listopadu/1516488012#img=4
https://www.sreality.cz/detail/pronajem/komercni/kancelare/frydek-mistek-mistek-17--listopadu/1516488012#img=4
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V roce 2023 organizace reálně provozovala tyto okruhy doplňkové činnosti: 

• pronájem majetku,  

• ubytovací služby, 

• závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí, 

• hostinská činnost, 

• provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činností, 

• obchodní činnost včetně zprostředkování, 

• obráběčství, 

• vzdělávací kurzy 

• školní firma v oblasti reklamy a marketingu 

Ostatní okruhy doplňkové činnosti vymezené ve zřizovací listině organizace v roce 2023 organizace 

neprovozovala. 

Doplňková činnost se podílí na hospodaření organizace tím, že nese dlouhodobě významnou část 

nákladů (energie, úklidové služby, ostraha majetku, odpisy dlouhodobého majetku atd.), které by 

organizace hradila téměř ve stejném rozsahu i při absenci doplňkové činnosti. Doplňková činnost 

využívá ve své činnosti volné kapacity organizace.  

Podrobný rozbor nákladů a výnosů doplňkové činnosti organizace“ a jejich meziroční srovnání podávají 

Tabulka č. 1 Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti a Tabulka 

č. 6 Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů – Formulář EKO003 

Rozbor hospodaření doplňkové činnosti provozované v roce 2023: 

Přehled výnosů doplňkové činnosti v členění na jednotlivá střediska a celkem                       (údaje v Kč) 

 

Výnosy Nájem

Sportovní 

činnost

Ubytovací 

služby

Závodní 

stravován

Prodej 

zboží

Vzděláv

ací 

Obráb

ěčství

Školní 

firmaTržby za 

vlastní 

výrobky
8 170

Tržby z 

prodeje 
688 028 1 060 866 3 050 831 23 041 261 780

Výnosy z nájmů a sport.čin1 381 361 1 489 983

Tržby za zboží 12 000 1 091 176

Celkem 2 069 389 1 489 983 1 060 866 3 062 831 1 114 218 261 780 8 170 0  
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Přehled nákladů doplňkové činnosti v členění na jednotlivá střediska a celkem (údaje v Kč): 

Náklady Nájem 
Sportovní 
činnost 

Ubytovací 
služby 

Hostinská 
činnost a 
závodní 
stravování 

Prodej 
zboží Obrábění 

Vzdělávací 
kurzy 

Školní 
firma Celkem 

Spotřeba 
materiálu 

10 589 14 161 35 212 1 296 876 1 814     4 434 1 363 087 

Spotřeba 
energie 702 903 298 985 593 501 195 638 2 325       

1 793 351 

Prodané 
zboží         927 157       

927 157 

Opravy a 
udržování  

3 790 30 243 148 729 13 616         196 378 

Cestovné             1 644     

Ostatní 
služby 170 599 132 142 165 719 153 109 24 635   133 601 1 773 

781 578 

Mzdové 
náklady 519 724 216 006   735 072 99 600 4 936 85 200   

1 660 538 

Soc.a 
zdravotní 
pojištění a 
soc. náklady 

181 174 43 725 1 004 308 510 3 642   3 675   541 729 

Ostatní daně 
a poplatky 

    3 480           3 480 

Ostatní 
náklady                 

0 

Náklady z 
DDM       37 676       9 583 

47 259 

Odpisy DM     98 577 71 765         170 342 

Daň z přijmů 9 982 53 966 6 031 26 619 7 382       103 980 

Celkem 
náklady 1 598 761 789 229 1 052 252 2 838 880 1 066 556 4 936 224 120 15 790 

7 590 524 

 

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti v členění na jednotlivá střediska a celkem (Formulář 

EKO003):        

                                                                                                                                                          (údaje v Kč) 

 Výnosy Náklady VH 

Pronájem 2 069 389,06 1 568 761,32 470 627,74 

Provozování tělovýchovných zařízení 1 489 982,55 789 229,03 700 753,52 

Ubytovací služby 1 060 865,56 1 052 252,49 8 613,07 

Závodní stravování  502 595,15 461 829,12 40 766,03 

Hostinská činnost 2 560 236,24 2 377 051,23 183 185,01 

Obchodní činnost vč. zprostředkování 1 114 217,57 1 060 555,51 47 662,06 

Vzdělávací kurzy 261 780,06 224 119,52 37 660,54 

Obráběčství 8 170,25 4 936 3 234,25 

Šk. firma v oblasti reklamy a marketin  15 790,01 -15 790,01 

VH celkem za doplňkovou činnost 9 067 236,44 7 590 524,23 1 476 712,21 
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Výsledek hospodaření doplňkové činnosti je výrazně ovlivněn zvýšením výnosů ve všech oblastech 

doplňkové činnosti jako důsledku navýšení cen za poskytované služby, zboží a produkty. Organizace 

využívá k provozování veškerých doplňkových činností co nejefektivněji volné kapacity (prostor 

k nájmu, využití sportovišť, ubytovacích prostor – včetně ubytování ukrajinských občanů).  

Organizace předpokládá v následujícím období setrvalý stav. Významnější snížení výnosů předpokládá 

v období rekonstrukce sportovní haly. 

7. Peněžní fondy – stav, tvorba a krytí 

V souladu s platnými právními normami vytváří a naplňuje organizace tyto peněžní fondy: 

• investiční fond 

• fond kulturních a sociálních potřeb 

• fond odměn 

• rezervní fond 

Tvorbu a čerpání, konečné stavy a výši krytí uvedených fondů v roce 2023 podrobně ukazuje Formulář 

EKO007 Tvorba a použití peněžních fondů  

7.1. Fond investic 

Zdroje fondu byly tvořeny (v Kč): 

• zůstatek předcházejícího období                    5 259 991,69 

• investiční příspěvky ze SF             

• příděl z odpisů dlouhodobého majetku     2 884 108,00 

• investiční příspěvek zřizovatele                 11 580 406,95 

• ostatní tvorba fondu        3 640 300,00 

Čerpání fondu (v Kč): 

• investiční akce                   16 460 857,00 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2023 činí 3 050 504,10 Kč. 

Fond je finančně krytý. 

Údaje uvedené v Tabulce EKO007 nesouhlasí s údaji uvedenými ve sestavě FaMa+ z důvodu 

provedené opravy tvorby a čerpání fondu v roce 2022 (oprava z roku 2022 byla provedena v lednu 

2023). 

7.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 

Zdroje fondu byly tvořeny (v Kč): 

• zůstatek z předcházejícího období     394 427,96 

• základní příděl                  1 224 608,70 

Čerpání fondu (v Kč): 

• stravování zaměstnanců      271 669,00 

• peněžní a nepeněžní dary (dle kolektivní smlouvy)     87 668,00 

• penzijní připojištění       536 000,00 

• ostatní použití        193 549,46 

• rekreace        129 806,00 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2023 činí 400 344,20 Kč, finanční krytí v plné výši. 

7.3. Fond odměn 

Zdroje fondu byly tvořeny (v Kč): 

• zůstatek z předcházejícího období     254 316,75 

• příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření                0,00 
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Čerpání fondu (v Kč):         

• na překročení limitu prostředků na platy                0,00 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2023 činí 254 316,75 Kč, finanční krytí v plné výši. 

7.4. Rezervní fond 

V souladu se Zásadami vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem 

nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem, je účtování o rezervním fondu vedeno na dvou účtech: 

o rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 

o rezervní fond z ostatních titulů 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření (413): 

Zdroje fondu byly tvořeny (v Kč): 

• zůstatek z předcházejícího období                   0,00 

• příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření               1 015 197,30 

Čerpání fondu (v Kč):          

• úhrada zhoršeného výsledku hospodařeni             0,00 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2023 činí 1 015 197,30 Kč, zůstatek je plně finančně krytý. 

Rezervní fond z ostatních titulů (414): 

Zdroje fondu byly tvořeny (v Kč): 

• zůstatek z předcházejícího období     746 143,56 

• účelové peněžní dary       117 779,00 

• neúčelové peněžní dary        73 500,00 

Čerpání fondu (v Kč): 

• čerpání darů        211 519,60 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2023 činí 725 902,96 Kč, finanční krytí v plné výši. 

8. Pohledávky 

K 31. 12. 2023 vykazovala organizace krátkodobé pohledávky ve výši 18 126 516,49 Kč. Pohledávka ve 

výši 16 604 612,13 Kč představuje dohadnou položku aktivní, souvisí s poskytováním a čerpáním 

prostředků určených ke krytí nákladů na schválené probíhající projekty organizace. Ostatní pohledávky 

vyplývají z běžné činnosti organizace. Vznikají na základě zaplacených zálohových faktur (teplo, teplá 

voda, elektrická energie apod.), pohledávky za dosud neuhrazený nájem, stravování a ubytování na 

domově mládeže. 

Na pohledávku ve výši 39 608,43 Kč vůči firmě KEVEMONT s.r.o., IČ 28603753 bylo zastaveno exekuční 

řízení pro nedostatečnost majetku žalovaného. Pohledávka bude navržena k odpisu jako nedobytná 

pohledávka, případě, že organizace bude předpokládat zlepšený výsledek hospodaření. 

Dlouhodobé pohledávky organizace nevykazuje. 

Stav pohledávek po době splatnosti ukazuje formulář EKO002. 

9. Závazky 

Krátkodobé závazky organizace k 31. 12. 2023 byly ve výši 18 704 439,41 Kč. Největší část představují 

závazky k zaměstnancům a institucím vyplývající z pracovně právních vztahů organizace (7 266 898 Kč), 

a dosud neuhrazené faktury dodavatelům (3 223 815,41 Kč). Organizace nevykazuje závazky po 

splatnosti. Výnosy příštích období jsou ve výši 799 373,54 Kč a souvisejí především s projekty Erasmus+. 

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery činily 7 488 048,46 Kč. 
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Dlouhodobé závazky organizace činily k 31. 12. 2023 částku 18 597 076,89 Kč, dlouhodobé přijaté 

zálohy na transfery činily 15 382 076,89 Kč a dlouhodobá návratná finanční výpomoc (projekt TPA) 

činila 3 215 000 Kč. 

Stav závazků po době splatnosti ukazuje Formulář EKO002. 

D) VÝSLEDKY KONTROL 

V roce 2023 neprobíhaly v organizaci žádné kontroly. 

E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 435/2004 SB., O 

ZAMĚSTNANOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

V roce 2023 uhradila organizace uhradila 6 365,00 Kč   dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

Údaje jsou součástí Přílohy k této Zprávě 

F) POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Zveřejnění povinných informací je vydáno na základě pokynu Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, č.j. 31479/99-14, k zajištění úkolů vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím provádí vyřizování žádostí o 

poskytnutí informací a vyřizování stížností, oznámení a podnětů ředitel školy, v případě jeho 

nepřítomnosti zástupci ředitele. Ředitel školy dále pověřil p. Kateřinu Otáhalovou, sekretářku školy, k 

přijímání a evidenci žádostí o poskytnutí informací a stížností, podnětů a oznámení. 

V roce 2023 nebyla poskytnuta žádná informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů na základě písemné ani ústní žádosti. 

G) INFORMACE O TERMÍNU A ZPŮSOBU SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI A ÚDAJ O PROJEDNÁNÍ ŠKOLSKOU RADOU 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2023 bude Školskou radou při Střední 

průmyslové škole, Obchodní akademii a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-

Místek, p. o. projednána na zasedání školské rady 9. 4. 2024. 

Zaměstnanci budou se Zprávou seznámeni na provozní poradě zaměstnanců v dubnovém termínu. 

Mimoto je Zpráva umístěna na internetových stránkách organizace. 

H) INFORMACE O ZÁVODNÍM STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE 

Závodní stravování zaměstnanců zajišťuje organizace ve vlastním stravovacím zařízení (školní jídelna 

při SPŠ, OA a JŠ s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek) 

Kalkulace nákladů v roce 2023: 

Náklady na potraviny 45,00 Kč 

Cena bez DPH 45,00 Kč 

DPH 10 %   4,50 Kč 

Cena včetně DPH 49,50 Kč 

Zaokrouhlení   0,50 Kč 
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Příspěvek z FKSP 17,00 Kč 

Náklady organizace 50,00 Kč 

Úhrada zaměstnancem 33,00 Kč 

Během vedlejších prázdnin se zaměstnanci stravují ve vlastním stravovacím zařízení organizace.  

O hlavních prázdninách je zajištěn provoz školní jídelny pouze v měsíci srpnu. 

I) TABULKOVÁ ČÁST VČETNĚ FINANČNÍCH VÝKAZŮ  

Tabulka č. 1 Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 

Tabulka č. 2 Přehled o plnění plánu hospodaření 

Tabulka č. 3 Tvorba a použití peněžních fondů (Formulář EKO007) 

Tabulka č. 4 nahrazuje ji výkaz P1-04 

Tabulka č. 5 Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti (Formulář EKO002) 

Tabulka č. 6 Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů (Formulář EKO003) 

Výsledek hospodaření vč. rozdělení do fondů za rok 2023 (SK415) 

Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace k 31. 12. 2023 

Rozvaha příspěvkové organizace k 31. 12. 2023 

Příloha k 31. 12. 2023 

Oznámení o plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu 

zaměstnanců 

 


